
ДРАГ1ЧЫНСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДРОГИЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

12 августа 2024 г. № 1016
г. Драпчын г. Дрогичин

Об утверждении порядка торгового 
обслуживания сельских населенных 
пунктов Дрогичинского района

На основании постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 июля 2024 г. № 507 «Об изменении постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724», статьи 41 
Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном 
управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Дрогичинский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок торгового обслуживания сельских населенных 
пунктов Дрогичинского района:

населенные пункты с численностью населения от 200 до 300 
человек, не имеющие магазина или павильона, обслуживаются 
автомагазином Дрогичинского районного потребительского общества (по 
согласованию) не реже двух раз в неделю: д. Завелевье Брашевичского 
сельсовета, д. Семоновщина Дрогичинского сельсовета.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Дрогичинского районного исполнительного 
комитета по курируемому направлению.

А.В.Дорошенко

04 Лопачук 30701


